平成３１年（２０１９年）４月１０日

報道機関各位

                  国立大学法人熊本大学

                  九州産業交通ホールディングス株式会社

                  株式会社マイスティア

                  熊本県

熊本県内企業の人材確保に向けた熊本大学桜町拠点の設置及び

人財環流システムの構築に係る包括的連携に関する協定調印式

の開催について

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、国立大学法人熊本大学、九州産業交通ホールディングス株式会社及び株式会社マ

イスティアは、熊本県副知事を立会人として標記の包括的連携協定を締結することになりま

した。

つきましては、下記のとおり調印式を開催しますので、当日の取材方よろしくお願いいた

します。

記

（1） 日 時：平成３１年（２０１９年）４月１７日（水）１４時～１４時５０分

（2） 会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪 2-39-1）

（3） 出席者：

（協定者）

国立大学法人熊本大学         学 長     原田 信志

九州産業交通ホールディングス株式会社 代表取締役社長 矢田 素史

株式会社マイスティア         代表取締役社長 工藤 正也

（立会人）

熊本県 副知事 小野 泰輔

（4） 連携の内容

<ポイント>

◇熊 本 大 学 桜 町 拠 点：学生と県内企業等の交流の場

◇人 財 還 流 シ ス テ ム：本県初の熊本に特化したクローリングによる最新求人情報、

求職情報及び熊本の魅力を発信するサイトをトータルに提供

以下裏面へ

<内 容>

文部科学省「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（COC+事業）」の成果を生か

し、熊本大学と(株)マイスティアは、九州産交グループが開発を進める桜町再開発ビル内

に「熊本大学桜町拠点」を設置予定であり、また、県内外の優秀な人材の県内就職促進を

目的としてＳＮＳ等を活用した「人財還流システム」を構築することとしており、国の地

方創生推進交付金を活用した地方創生の取組を推進するにあたり、連携協定を締結する

ものです。

 ※入口から入り、「南地区門衛所」にて手続き後、入構してください。

本部棟 1階 大会議室 入口

南地区門衛所

 ≪お問い合わせ先≫

 〇国立大学法人熊本大学 熊本創生推進機構地域連携部門 髙口

  TEL: 096-342-3804   E-mail kouguchi@kumamoto-u.ac.jp

 〇九州産交ランドマーク（株）プロパティマネジメントグループ

  TEL: 096-325-1219   E-mail landmark@kyusanko.co.jp

 〇（株）マイスティア 新事業創造室 斉藤

  TEL: 096-214-5680   E-mail  yuka_saito@meistier.co.jp

 〇熊本県商工観光労働部新産業振興局企業立地課 松岡

  TEL: 096-333-2329   E-mail matsuoka-t-dw@pref.kumamoto.lg.jp

熊本大学黒髪南地区